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Til Økonomiudvalget 

Orientering om indstillingen vedr. merforbrug på 
anlægsprojekter

Indstillingen vedr. merforbrug på anlægsprojekter blev behandlet på 
Børne- og Ungdomsudvalgets møde den 14. november 2007. 

Som det fremgår af indstillingen, er der tale om væsentlige 
overskridelser på to af anlægsprojekterne i forhold til den oprindelige 
anlægsbevilling til projektet. Børne- og Ungdomsforvaltningen 
redegør i indstillingen for årsagerne til merforbruget på de tre 
anlægssager. Disse er opsummeret nedenfor. 

1. Tillægsbevilling til Nyboder Skole på 6,9 mio.kr.
Der er fundet asbest under gulvbelægningen og isoleringen i 
skolebygningen. Dette har forsinket byggeriet, hvilket har medført 
flere fordyrende tiltag. 

2. Tillægsbevilling til Strandvejsskolen på 8,7 mio.kr.
Efter kontraktindgåelse og entreprenørens opstart af anlægsprojektet 
på Strandvejsskolen konstaterede rådgivningsfirmaet, RIA, at 
projektet var behæftet med alvorlige projekteringsfejl, da 
konstruktionsprojektet og herunder fundamenter ikke kunne 
godkendes af myndighederne. Det blev derfor nødvendigt at lave en 
omprojektering, hvilket har fordyret projektet. Derudover stævnede 
entreprenøren kommunen, da entreprenøren var mere eller mindre 
stand by fra foråret 2005 til februar 2006. Entreprenøren fik tildelt en 
erstatning på 1,5 mio.kr. 

Kommunen har lagt sag an mod rådgivningsfirmaet, RIA`s
forsikringsselskab for projektets merudgifter. Anlægsprojektet er 
imidlertid så langt, at det beløb, som forventes indhentet ved den 
kommende retssag, ikke kan nå at dække merforbruget.

3. Tillægsbevilling til Oehlenschlægersgades Skole på 0,55 mio.kr.
Byggeriet er budgetteret i 2005, hvor der ikke blev stillet krav om 
energiklasse 2. Merforbruget skyldes derfor, at projektet skal ændres 
for at overholde energiklasse 2. Hertil kommer, at tilbud på udførelse 
af belægningsarbejder ligger væsentligt højere end budgetteret. 

På baggrund af ovenstående vurderer Økonomiforvaltningen, at der er 
tale om fornuftige forklaringer på merforbruget, og at merforbruget 
således skal tilskrives ekstraordinære forhold for de tre 
anlægsprojekter.  
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